

Protokół
z posiedzenia Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 21 marca 2011r.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9:10 Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Lammel.
W posiedzeniu udział wzięli:

Tadeusz Lammel
Tomasz Maćkowiak
Henryk Lesiński
Katarzyna Zaradzka
Jan Rajchelt

oraz:

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz
Z-ca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak
Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Kleszczewie – Marek Sudnik
Członek Gminnej Spółki Wodnej w Kleszczewie – Zygmunt Swinarski

Porządek posiedzenia:

1. Spółka Wodna - działalność.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Ad.1 porządku posiedzenia

Pan Marek Sudnik zreferował działalność Spółki Wodnej i przedstawił problemy, z którymi spotyka się spółka. Powiedział, że rolnicy nie chcą współpracować z obawy o szkody na ich terenach. Dodał, że niektórzy rolnicy zaorali rowy, woda nie ma gdzie odpływać. Kanały przepustowe są zamulone, co jest winą rolników, którzy zaniedbali kanały melioracyjne.

Spółka liczy na pomoc z zewnątrz, by móc zapobiec kolejnym podtopieniom i osuszyć zalane tereny. Pracę utrudniają liczne roboty drogowe, wykopy i remonty. Cieki wodne stały się rzekami, samowolnie zasypywane rzeki, jak i te przy budowie lotniska przez p. Biernata pogłębiły kryzys. Często zdarza się także, że warstwa wierzchnia ziemi nie przepuszcza wody, a rury odprowadzające są suche. Powiedział, że najważniejsze, by rolnicy udostępnili rowy, które często są ogrodzone i pomogli w ich udroźnianiu.

Powiedział, że w czasie budowy linii wysokiego napięcia w kilku miejscach uszkodzono rury odprowadzające. Firma zobowiązała się jednak do naprawy uszkodzonych linii, podpisała również aneks, iż jeśli w przeciągu dwóch lat nastąpi awaria z ich winy, to zobowiązują się do jej naprawy.

- Pani Sekretarz poprosiła o przedstawienie działalności Spółki w związku z projektem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do Spółki Wodnej.

Pan Swinarski powiedział, że Spółka odpowiada za 91,2 km rowów wymagających prac i nadzoru. Pan Sudnik dodał, że rocznie spółka oczyszcza 12km rowów, które oczyszcza się po zbiorach.

W roku bieżącym podniesiono o 3 zł wysokość składek, gdyż dotychczasowe opłaty nie pozwalały na prawidłowe działanie spółki.

Powiedział, że prócz nieuczciwych rolników i osób, które podłączają kanalizację do rowów są jednak tacy, którzy udzielają się i pomagają w pracach spółki.

Największe szkody pochodzą z samowoli właścicieli gruntów. Poniemieckie drewniane dreny, które były bardzo dobrze rozplanowane, w wielu miejscach uszkodzono, przekopano ziemię i teraz jest z tego powodu problem. Przy zakupie działek ludzie pytają, czy poza uzbrojeniem działki w podstawowe media są one zabezpieczone w system melioracji.

Pan Sudnik powiedział, że Spółka nie zatrudnia osoby kontrolującej, ani etatowej księgowej, ponieważ nie dysponuje odpowiednim budżetem w tej kwestii, dlatego oczekuje pomocy i wyrozumiałości ze strony mieszkańców.

- Przewodniczący zapytał, jaki zapas pieniędzy posiada Spółka. Pan Sudnik odpowiedział, że 180tys. zł pod koniec ubiegłego roku. Dodał, iż spółka jest wypłacalna i chce działać jak najbardziej efektywnie.

Pan Swinarski powiedział, że Spółka przy obecnym budżecie jest w stanie konserwować 10km rowów rocznie przy użyciu własnego sprzętu. Zazaczył, że wiele spółek wodnych pobiera opłatę od hektara ziemi oraz przy zalaniu za naprawę. W Kleszczewie płaci się jedynie od hektara, nie od naprawy. Dodał, iż nie ma zbyt wielu firm melioracyjnych,

które mogłyby zostać zatrudnione do bieżących prac, dlatego spółka planuje założyć własną firmę, w której zostaną zatrudnieni rolnicy z terenu gminy.

Dodał, iż Starostwo nakłania do obliczania innych stawek, sugerując branie pod uwagę powierzchni dachu domostw oraz wprowadzenie opłaty od każdej posesji, jak w przypadku Swarzędza, gdzie wynosi ona 40zł.

- Radny Maćkowiak zapytał, czy przyłapując kogoś na zanieczyszczeniu rowów nie można go obciążyć kosztami. Pan Sudnik odpowiedział, że po zgłoszeniu na policję wyrzucenia gruzu do rowu i wskazaniu sprawcy policja wystawiła mandat w wysokości 50zł.

Ad.2 porządku posiedzenia

1. Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr VI/36/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w miejscowości Tulce.
 - radny Maćkowiak zapytał o cenę z metr ziemi, p. Błoch odpowiedziała, że wycena nastąpi po podjęciu uchwały. Radni spytali, czy można na działce przy rzece wybudować dom, p. Błoch zaprzeczyła i powiedziała, że działka ta jest przeznaczona pod rekreację, np. ogród.
 2. Następnie p. Błoch przedstawiła projekt uchwały nr VI/37/2011 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach Gowarzewo i Tulce. Radni opowiedzieli się za nazwami: Piękna i Strumykowa.
- W dalszej kolejności Wójt przedstawił projekt uchwały nr VI/38/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, Krerowo, Kleszczewo, Zimin, Bylin oraz projekt uchwały nr VI/39/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach.
- Wójt powiedział, że wyłączenie działki w Tulcach spod zmiany planu zagospodarowania przestrzennego przywróci jej pierwotne przeznaczenie i pozwoli na

budowę pawilonu handlowo - usługowego przy ul. Poznańskiej w Tulcach. Dodał, iż jest oferent zainteresowany kupnem całej ziemi z tym przeznaczeniem, co oszczędziłoby gminie kosztów związanych ze zmianą studium zagospodarowania. Parking strzeżony byłby usytuowany w innym miejscu, a my zasugerujemy, by między handlem a parkingiem zrobić przejście dla pieszych, by dojście do szkoły było bezpieczne.

- Następnie Wójt przeszedł do omówienia projektu uchwały nr VI/40/2011 w sprawie przystąpienia Gminy do Gminnej Spółki Wodnej. Wyjaśnił, że spółka jest organizacją rolników, której zadaniem jest utrzymanie i rozwój sieci i urządzeń melioracyjnych. Każdy posiadacz gruntów rolnych powinien należeć do spółki. Członkowie spółki zobowiązani są do opłacania składek na działalność organizacji. Powiedział, że gmina jest w posiadaniu ok. 50ha gruntów rolnych, dlatego porządkując zapis prawny przystępuje do spółki. Dodał, że grunty rolne gminy użytkowane są przez dzierżawców, którzy opłacają należne składki na rzecz Spółki Wodnej.
- W dalszej części p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr IV/41/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2012 środków finansowych stanowiących fundusz sołecki. Dodała, że fundusz funkcjonuje od kilku lat, natomiast Rada Gminy w terminie do 31 marca każdego roku poprzedzającego rok, w którym fundusz ma funkcjonować musi podjąć uchwałę, czy będzie funkcjonować w roku następnym.
- Następnie p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr VI/42/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatków oraz projekt uchwały nr VI/43/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej. Powiedziała, że zmiany powyższych uchwał wymuszone są zmianami na stanowiskach sołtysów, bowiem inkasenci w w/w uchwałach wskazani są imiennie.
- Następnie p. Sekretarz omówiła projekt uchwały nr VI/44/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie diet dla radnych. Powiedziała, że zmiana uchwały wynika z potrzeby doprecyzowania przepisów obliczenia stawki należnej za podróż służbową radnych prywatnymi samochodami i szczegółowo omówiła wprowadzone zmiany.

Pani Sekretarz dodała, że projekt uchwały nr VI/48/2011, który został przedłożony radnym, nie jest uwzględniony w porządku sesyjnym, ponieważ prośba o uchwalenie zmiany przyszła ze Starostwa Powiatowego po ustaleniu porządku obrad.

- W dalszej kolejności p. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr VI/45/2011 w sprawie zmiany budżetu na 2011r. Zmiany w uchwale dotyczą zmniejszenia kosztów budowy drogi powiatowej.
- Następnie p. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr VI/46/2011 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2011-2024. Powiedziała, że podjęcie tej uchwały wiąże się ze zmianami w uchwale budżetowej, o które musi być zaktualizowany załącznik do Prognozy.
- W dalszej kolejności p. Skarbnik omówiła projekt uchwały nr VI/47/2011 w sprawie pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego. Powiedziała, że przy zmianie uchwały budżetowej, która miała miejsce 23 lutego br., zabezpieczono środki na usuwanie wyrobów zawierających azbest w kwocie 15.000,00 zł. Podjęcie uchwały stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Powiatem na wykonanie zadania.
- Następnie p. Skarbnik omówiła projekt uchwały nr VI/48/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na zadanie dotyczące remontu drogi powiatowej nr 2410P Swarzędz – Środa w miejscowości Kleszczewo”. Uchwała ta stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Powiatem na wykonanie zadania. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 2011r., w wysokości 1.339.050,00zł w tym na dofinansowanie własnych zadań bieżących 536.050,00zł oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 803.000,00zł.

Wójt powiedział, że powiat wprowadził zmiany w inwestycji, które już funkcjonują i zobowiązał gminę do podjęcia stosownej uchwały w tej kwestii do końca kwietnia br. Powiat nazwał inwestycję remontem, a nie przebudową – zmiana nomenklatury wymaga zmian w uchwale. Dodał, że inwestycja będzie mniej kosztowna, a z zaoszczędzonych w ten sposób pieniędzy przeprowadzona zostanie budowa chodnika.

- W dalszej kolejności p. Monika Nowicka przedstawiła propozycję projektu uchwały w sprawie wyłapywania zwierząt, której uchwalenia wymaga ustawa.
 - pani Skarbnik zapytała, do jakiego schroniska zostaną odwiezione zwierzęta, po które właściciele się nie zgłoszą.
Wójt odpowiedział, że przewiduje się przechowanie zwierząt na terenie Zakładu Komunalnego dopóki nie powstanie nowe schronisko mogące przyjąć kolejne zwierzęta.
 - radny Rajchelt zapytał, czy nie będąc właścicielem psa można nieodpłatnie wziąć pupila z Zakładu Komunalnego. Pani Nowicka potwierdziła.
 - radny Maćkowiak powiedział, że nie powinno się obciążać kosztami właścicieli zagubionych psów ponieważ istnieje ryzyko, że przez wzgląd na opłatę nie będą ich odbierać z Zakładu Komunalnego. Reszta komisji nie zgodziła się z tym wnioskiem.
- W dalszej części Wójt przedstawił propozycję flag zaproponowanych przez heraldyka.

Po wyczerpaniu tematów, o godzinie 12:00, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Elżbieta Zimniak

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodniczący Komisji

Tadeusz Lammel